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تولیت آستان قدس رضوی:
در تبلیغ دین نباید نفرت ایجاد شود

تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه امر به 
معروف و تبلیغ دین باید با زبان نرم و اخلاق حسنه 
باشد، گفت: در تبلیغ دین، نباید به گونه ای رفتار 

کرد که در مردم نفرت ایجاد شود.
حجت الاسام احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی در آئین افتتاحیه دوره آموزشی مربیان »طرح 
زندگی به رنگ خدا در امام‌زادگان« که در مجتمع 
فرهنگی آموزشی امامت مشهد برگزار شد، یکی 
از چالش‌های بزرگ آینده نه چندان دور کشور را 
مسئله پیری جمعیت و کاهش زاد و ولد دانست و 
اظهار کرد: رهبری معظم انقلاب بیش از 10 سال 
است که در خصوص خطرات کاهش جمعیت جوان 
کشور به طور جدی هشدار داده‌اند، اما متاسفانه 
آنگونه که باید نه مردم و نه مسئولان به این خطر 

واقف نیستند و توجه ندارند.
به گزارش آستان‌نیوز، وی روند جمعیتی کشور از 
حیث زاد و ولد و کاهش جمعیت جوان را یک خطر 
برای آینده کشور دانست و با اشاره به دعای حضرت 
زکریا)ع( برای داشتن فرزند، عنوان کرد: پیغمبران 
بسیاری با آن جایگاه رفیع معنوی از خداوند 
درخواست فرزند می‌کردند که این امر اهمیت فرزند 

و فرزندآوری را نشان می‌دهد.
حجت الاسام مروی با اشاره به توصیه پیامبر 
اکرم)ص( به مبلغان که »در تبلیغ دین بشارت دهید 
و نفرت ایجاد نکنید«؛ عنوان کرد: در تبلیغ دین نباید 
به گونه‌ای رفتار کرد که در مردم نفرت ایجاد شود، ما 
در این حوزه کمبودهایی داریم و نباید نقص‌هایی که 
داریم همه را به حساب دشمن بگذاریم؛ کار دشمن 
دشمنی کردن است اما گاهی اسباب شیطنت او را 

فراهم می‌کنیم.
وی با بیان اینکه عرصه تبلیغ دین، عرصه حوصله، 
سعه صدر و تحمل است و باید با ادبیات خوب و 
گشاده‌رویی انجام شود، گفت: این نوجوانان و جوانان 
که دچار ناهنجاری‌های رفتاری شدند که انسان واقعا 
متأثر می‌شود، باید آنها را همچون فرزند خود بدانیم 
و از موضع مهربانی، دلسوزی و رأفت با آن‌ها برخورد 
کنیم به گونه ای که فرد مقابل احساس کند او را 
دوست داریم، به او علاقه داریم و نباید از موضع 
تحقیر و نگاه از بالا به پایین به آن‌ها نگریست؛ البته 
که حساب اغتشاش گران جداست و به صورت قاطع 

باید با آنان برخورد شود.

محمد سلامتی:
مطالبات نسل جدید به‌حق است

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: کسانی که در 
دایره قدرت قرار ندارند یعنی رقیب حاکمیت هستند، 
نمی‌توانند پیشنهاد گفت‌وگو را مطرح کنند بلکه این 
حاکمیت است که باید درخواست گفت‌وگو را بیان 

کند.
محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره 
مفهوم و ضرورت‌های گفت وگو اظهار کرد: وقتی 
کشور در حالت عادی به سر می‌برد، طبیعی است 
جناحی که قدرت را در اختیار دارد بر طبق دیدگاه 
و برنامه خود عمل کند و نیازی ندارد که از رقیب 
یا کسان دیگری نظر یا مشورت بخواهد چرا که 
در این‌گونه از مواقع مشورت گرفتن باعث تداخل 
دیدگاه‌ها می‌شود و کار را معمولاً با مشکل روبه‌رو 
می‌کند؛ اما در حالت غیر عادی و بحرانی مساله فرق 
می‌کند. وقتی مشکلات مملکتی متعدد شود و مردم 
را به طور کل ناراضی کند، با شرایط عادی تفاوت 

دارد.
به گزارش شفقنا، سلامتی اظهارکرد: در حال حاضر با 
مشکلات متعددی مانند فشارهای سیاسی فوق‌العاده 
از خارج از کشور، فشارهای اقتصادی کم‌سابقه از 
خارج کشور و حتی فشارهای فرهنگی که برای اولین 
بار از خارج از کشور به وجود آمده روبرو هستیم، در 
داخل کشور نیز مشکلات اقتصادی و سیاسی فراوانی 
داریم که حل این مسایل و مشکلات توسط یک 
جناح امکان‌پذیر نیست و در واقع یک جناح نمی‌تواند 
بر همه این مشکلات فائق بیاید. از آنجا که مسایل 
امنیتی کشور و رضایت اکثریت مطرح است، عقل 
و منطق حکم می‌کند جناحی که حاکمیت را در 
اختیار دارد، وارد گفت‌وگو با رقیب خود شود. کسانی 
که در دایره قدرت قرار ندارند یعنی رقیب حاکمیت 
هستند، نمی‌توانند پیشنهاد گفت وگو را مطرح کنند 
بلکه این حاکمیت است که باید درخواست گفت‌وگو 
را بیان کند تا تمام نیروهایی که می‌توانند به مملکت 
خدمت کنند درباره حل مسایل مختلف نظر دهند و 

هر کمکی از دست‌شان بر می‌آید، انجام دهند.
سامتی افزود: این هنر مدیریت کلان است؛ هنر 
مدیریت کلان کشور در این است که وقتی مشکلات 
زیاد می‌شود، رقیب را نیز در تصمیم‌گیری‌ها، 
برنامه‌ریزی‌ها و حل بحران‌های مختلف مشارکت 
‌دهد. در حال حاضر گفت‌وگو یک مساله‌ ضروری 
است و کسانی که در قدرت هستند باید با احزاب 
و گروه‌ها و شخصیت‌های مختلف رقیب وارد گفت 
وگو شوند و از آنها برای حل مسایل مختلف به وجود 
آمده کمک بخواهند، اگر این اتفاق نیفتد وضعیت 
پیچیده‌تر می‌شود؛ شاید به صورت مقطعی برخی از 
مسایل حل شود، ولی در میان مدت یک راه حل 
اصولی را شاهد نخواهیم بود. هم جناحی که قدرت 
را در دست دارد و هم جناح مقابل )اصلاح‌طلبان( 
همه می‌خواهد مسایل ممکلت حاد نشده و حل 
شود، بنابراین اگر به این امر معتقد باشیم افرادی 
که در قدرت هستند باید قدم جلو بگذارند و تقاضا 
کنند که با احزاب و تشکل‌ها و شخیصتی‌های جناح 
مقابل یعنی اصلاح‌طلبان وارد گفت‌وگویی شوند که 

این گفتوگو به حل مسایل و مشکلات منجر شود.

خبر

یک وکیل دادگستری:
دسترسی آزاد به وکیل حق 
بازداشت‌شدگان اخیر است

یک وکیل دادگستری گفت: اصولاً و به لحاظ 
قانونی، هیچ تفاوتی بین حقوق افرادی که در 
تجمعات و اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند با سایر 
متهمان وجود ندارد و در واقع جز محدودیتی که 
در تبصره ماده ۴۸ قانون آئین دادرسی کیفری 
برای انتخاب وکیل توسط متهمان پیش بینی شده 
است، در خصوص این دسته از متهمین در قانون 
آئین دادرسی کیفری یا سایر قوانین، آئین دادرسی 

افتراقی و متفاوتی پیش بینی نشده است.
سیدمهدی حجتی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص 
وجود برخی نگرانی‌ها نسبت به حقوق بازداشت 
شدگان اخیر گفت: از منظر حقوقی و قانونی، 
تضمینات لازم در قانون اساسی و قانون آئین دادرسی 
کیفری برای رعایت حقوق متهمان پیش‌بینی شده 
است و ماده ۷قانون آئین دادرسی کیفری به صراحت 
بر ضرورت رعایت حقوق شهروندیِ مقرر در قانون 
احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی 
از سوی مقامات قضایی، ضابطان و سایر اشخاصی که 
در فرایند دادرسی مئاخله دارند تأکید و رعایت آن را 
الزامی‌دانسته است و برای نقض این حقوق، ضمانت 

اجرای کیفری نیز پیش‌بینی شده است.
این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه وجود تضمینات 
قانونی و اجرای قانون در عمل از حیث تطابق رفتار 
مجریان قانون با مصرحات قانونی مفروغ عنه و در 
واقع موضوعات متفاوتی است افزود: پای‌بندی به 
قانون و اجرای مرّ مقررات قانونی که همواره از ناحیه 
رئیس محترم قوه قضائیه مورد تأکید بوده است باید 
سرلوحه کار تمامی‌دست اندرکاران فرایند عدالت 
کیفری باشد و نمی‌توان با متهمان به ارتکاب جرم در 
حوزه‌های مختلف به صورت تبعیض‌آمیز برخورد کرد 
و صرفاً به لحاظ اینکه فردی متهم به ارتکاب جرم 
علیه حاکمیت و ارکان قدرت است او را را از تمام یا 

برخی از حقوق قانونی محروم کرد.
حجتی گفت: اصل قانونی بودن دادرسی  در اصل 
۳۶ قانون اساسی و ماده ۳ قانون آئین دادرسی 
کیفری مورد پیش‌بینی قرار گرفته و تصریح 
گردیده است که دادرسی کیفری باید مستند 
به قانون بوده و حقوق متهم را به عنوان یکی 
از طرفین دعوی کیفری تضمین کند و در مورد 
اشخاصی که در شرایط مساوی به سبب ارتکاب 
جرایم مشابه تحت تعقیب قرار می‌گیرند به 

صورت یکسان اعمال شود.
این حقوقدان با اشاره به اینکه به موجب اصل ۱۶۵ 
قانون اساسی محاکمات، علنی انجام می‏‌شود و 
حضور افراد بلامانع است گفت: علنی بودن محاکمات 
در ماده ۳۵۲ قانون آئین دادرسی کیفری نیز مورد 
پیش‌بینی قرار گرفته و در شرایط فعلی که افکار 
عمومی‌به دنبال شفافیت در نحوه رسیدگی و نحوه 
و نوع تفهیم اتهام به بازداشت شدگان اخیر است، 
تشکیل علنی جلسات رسیدگی و عدم ممانعت از 
اطلاع‌رسانی جریان دادرسی توسط روزنامه‌نگاران 
و خبرنگاران مستقل می‌تواند تا حدود قابل توجهی 
نگرانی‌های موجود در زمینه رعایت حقوق متهمان 

و اعمال حق دفاع ایشان در محاکمات را رفع کند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:
  القا می‌کنند کار جمهوری اسلامی

 تمام است
فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: تجزیه‌طلبی در 
سیستان و بلوچستان اصلا موضوعیت ندارد، بلوچ 

خاک را مادر خود می‌داند.
به گزارش ایرنا سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه در جمع علما و ریش سفیدان شیعه و 
سنی سیستان و بلوچستان اظهار داشت: تجزیه‌طلبی 
در سیستان و بلوچستان اصلًا موضوعیت ندارد؛ بلوچ 

خاک را مادر خود می‌داند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: بعضی‌ها در فضای 
مجازی اینگونه القا می‌کنند که کار جمهوری اسلامی 
تمام است، جمهوری اسلامی همان نظامی است که 
همه دنیا اراده کردند که دولت سوریه و عراق سقوط 

کند، اما با اراده سپاه این اتفاق نیفتاد.
وی ادامه داد: مخاطب ما برای تامین امنیت منطقه 
بسیجیان بومی و سران طوایف هستند، سران طوایف 
می‌توانند عامل وحدت در سیستان و بلوچستان 
باشند.سردار پاکپور بیان کرد: راه ایجاد آرامش 
در استان حضور مسولانه و وحدت بخش علما و 
روحانیون شیعه و سنی در منطقه است، توسعه بر 
پایه امنیت ایجاد می‌شود، دشمنان می‌خواهند با 
ایجاد ناامنی در استان مانع پیشرفت و توسعه شوند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: ما دوست نداریم 
خون از دماغ یک بی‌گناه بریزد، چون همه مردم عائله 
جمهوری اسلامی ایران هستند، اما به شدت با برهم 

زنندگان امنیت مردم برخورد خواهیم کرد.
وی اضافه کرد: بزرگان استان نباید اجازه مخدوش 
شدن چهره استان را بدهند، دشمنان از هیچ جنایتی 
برای برهم زدن امنیت استان دریغ ندارند و از هر 
اقدامی برای ایجاد هرج و مرج درون استان استفاده 
می‌کنند. فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: فضای 
مجازی بیانگر واقعیت استان نیست، واقعیت استان 
بسیار متفاوت است از آنچه که فضای مجازی برای 
جوانان و نوجوانان تصویرسازی می‌کنند. بزرگان 
و ریش‌سفیدان باید مراقبت کنند که جوانان و 
نوجوانان در دام فضای مجازی و فریب‌کاری‌های آنان 
قرار نگیرند.سردار پاکپور گفت: دشمن هر اقدامی 
را که بتواند برای ایجاد هرج و مرج در سیستان و 
بلوچستان انجام می‌دهد بنابراین هوشیاری بیش از 

پیش همه علما و بزرگان و مردم ضروری است.

خبر

همدلی| سخنان مسئولین مختلف نشان 
می‌دهد که نوع نگاه و رویکرد مقامات نسبت 
به اعتراضات درحال تغییر است. کم‌کم 
برخی ازمسئولین از کم‌کاری‌های مدیریتی 
وکلان می‌گویند و همچنین برخی هم تأکید 
دارند که برخورد قهری با اعتراضات نمی‌تواند 
راه‌کار موثری برای حل مشکلات کشورباشد. 
دیروز خطیب جمعه تهران نیز به موضوع 
کم‌کاری و شایسته‌سالاری مسئولان در ایران 
هم پرداخت. خطیب جمعه تهران برخلاف 
بسیاری از مسئولان که در روزهای گذشته 
همواره تأکید داشتند که ریشه اعتراضات اخیر 
در خارج ازکشور است، اعلام کرد که بسیاری 
از اعتراضات امروز به عدم شایسته‌سالاری باز 

می‌گردد.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسام سید محمد 
حسن ابوترابی فرد در خطبه‌های این هفته 
نماز جمعه تاکید کرد: »شایسته‌سالاری روح 
اندیشه‌ورزی دینی است. بسیاری از اعتراضات 
امروز ما به عدم  شایسته‌سالاری باز می‌گردد 
.شایسته‌سالاری در نظام دینی دارای اصول 
تقوا، امانت‌داری، رعایت بیت‌المال، حقوق عامه 
و مردم و سپس دانش، تخصص و مدیریت 
است. حضرت یوسف می‌گفت مردم ثروت 
کشور را به کسی بسپارید که امین باشند و 
دغدغه مدیریت منابع کشور را داشته باشند، 
همچنین مدیر باشد. چهره لایق، با تقوا و عالم 
هنگامی‌ می‌تواند در جامعه مدیریت عقلانی را 
اجرایی کند که جامعه در کنار وی باشد یعنی 

سرمایه اجتماعی داشته باشد.«
ابوترابی‌فرد خاطرنشان کرد: »مقام معظم 
رهبری می‌گویند نظام اسلامی‌با مردم‌سالاری 
پیوند خورده است. ملت‌ها این قدرت‌ها را در 
مقابل استکبار خلق کرده‌اند. رهبری انقلاب 
بر مردم‌سالاری تاکید کردند. کسانی با اجرای 
قانون و با احترام به حقوق مردم می‌توانند 
راه برای مردم‌سالاری باز کنند. پشتوانه نظام 
اسلامی‌مردم هستند . شایسته‌سالاری مقدمه 
عدالت‌گستری است، یعنی اگر مسئولیت به 
اهلش سپرده نشود، عدالت در جامعه محقق 
نخواهد شد. به تعبیر مقام معظم رهبری مگر 
می‌شود با دستمال کثیف شیشه را پاک کرد؟ 
این چه رفتاری است که برای رسیدن به هر 
ستمی‌راه می‌افتند؟ تماس می‌گیرند و راه 
می‌افتند، این با اندیشه دینی سازگار نیست 

باید دنبال شایستگان رفت.«
ابوترابی در ادامه مسئولان راخطاب قرار داد و 
تأکید کرد که مسئولان باید پاسخ‌گو باشند. امام 

جمعه موقت تهران بیان کرد: »برای حکم‌رانی 
وحدانی باید به توصیه انسانی و ساختن یک 
کشور مدرن، ارتقای رفتار عمومی‌در مدار نظام 
تعلیم و تربیت توجه کرد که در اندیشه‌های 

سیاسی علی علیه‌السلام وجود دارد‌.«
وی در بخش دیگری گفت:» رئیس قوه قضاییه 
در جلسه شورای عالی قضایی در فراخوانی 
مهم خطاب به تمام جریانات سیاسی و مردم 
فرمودند هرکس هر ابهام، سوال، انتقاد یا 
اعتراضی دارد در خدمت شان هستیم، این 
مطالبه مردم است؛ مطالبه‌شان‌این است که 
مسئولین باید پاسخگو باشند و نقد و انتقاد 
ما را بشنوند، از سال‌های قبل رهبر انقلاب به 
گفت‌وگوی چهره به چهره تاکید داشتند چرا 
مسئولان پاسخگو نبودند؟رهبر انقلاب گفتند، 
هر کس انتقاد اعتراضی دارد در خدمت آن‌ها 
هستیم. انتقاد و اعتراض را می‌پذیریم و اگر 
جایی لازم باشد در مورد اشتباهاتی که انجام 
داده‌ایم اصلاحاتی انجام دهیم حتما انجام 
می‌دهیم.« در این مدت که اعتراضات مختلفی 
شکل گرفته است مسئولان وصاحبان تریبون 
کمتر به حق اعتراض مردم پرداخته‌اند و بیشتر 
تأکید داشته اند که باید با معترضین برخورد 

شود. 
همین تغییر نگاه هم حالا در فعالان 
سیاسی اصول‌گرا هم کم‌کم پیدا شده است. 
وهاب عزیزی از فعالان سیاسی اصول‌گرا 
درمصاحبه‌ای که با خبرگزاری ایلنا داشته از 
نوع برخوردهای قهری با معترضان انتقاد کرده 
و گفته: »متاسفانه مجلس و دیگر نهادها متوجه 
تغییر ماهیت اعتراضات نیستند. اعتراضات با 
ریشه اقتصادی و حتی سیاسی را می‌شود در 
مدت زمان کوتاهی با بعضی از اقدامات فوری 
مدیریت و کنترل کرد ولی اعتراضات فرهنگی 

اجتماعی راه حل آنی، فوری و قهری ندارد، 
بلکه بایستی پاسخی متناظر و قانع کننده به 
آن داده شود.«عزیزی در مصاحبه خودش 
گفته: »هر اسمی‌ روی این اعتراضات بگزاریم 
و معترضین را با هر اسمی ‌بنامیم در اصل 
قضیه و ماهیت آن تفاوتی ایجاد نمی‌کند، 
چون با انکار واقعیت، واقعیت از بین نمی‌رود. 
اعتراضات دو دهه اخیر به‌ویژه اعتراضات ۱۴۰۱ 
یک واقعیتی انکار‌ناپذیر است که فقط با درک 
درست و همه جانبه و بررسی علل پیدایش آن 
می‌توان یک راه حل منطقی و کارآمد برای آن 
پیدا کرد. برخوردهای سلبی، دستوری و آمرانه 
فقط شکاف بین حاکمیت و مردم را بیشتر 
کرده و اوضاع را وخیم‌تر می‌کند. متاسفانه تنها 
کاری که انجام می‌شود این است که همواره با 
مقصر دانستن دشمن، شانه از زیر بار مسئولیت 
خالی کرده و به جای شنیدن صدای معترضان، 

صدای تریبون‌‌های بی محتوا بلندتر می‌شود.«
او در ادامه مصاحبه خودش افزوده است: »این 
معترضان که برخی بدون دسته‌بندی امروز 
همه آن‌ها را آشوب‌گر می‌نامند فرزندان همان 
جوان‌هایی هستند که در جنگ هشت‌ساله 
ایران و عراق از وطن دفاع کردند، اینها فرزندان 
همین آب و خاک هستند که در سیستم 
آموزشی همین کشور و زیر باران تبلیغاتی با 
بودجه‌های هزاران میلیاردی نهادهای همین 
کشور رشد کرده‌اند، اگر مشکلی دارند شما 
بایستی جواب بدهید، اگر می‌فرمائید که دشمن 
نفوذ کرده، سستی و کم‌کاری از جانب شما بوده 
است. از خودتان سوال نمی‌کنید چه اتفاقی 
افتاده است که اینها به حرف دشمن گوش 
می‌دهند؟ سوال نمی‌کنید که کم‌کاری و ترک 
فعل چه کسانی موجب شده است که زمینه 
اعتراضات فراهم شود. در این میان افرادی هم 

هستند که با حرف‌های نسنجیده و گاهی از سر 
غرور بر این آتش می‌دمند. یکی منت می‌گذارد 
که از گلوله‌های جنگی استفاده نکرده است و 
آن یکی برخورد خشن با معترضین و قلع و قمع 
آنها را منوط به دستور رهبری می‌کند و اصلا 
توجه ندارند که همین حرف‌های نسنجیده و 
رفتارها است که وضعیت را به اینجا کشانده 
سیاسی  فعال  سلیمی‌نمین  است.«عباس 
اصول‌گرا نیز در مصاحبه‌ای با ایسنا اظهار 
کرده:»گفت‌وگو اساس و اصل زندگی جمعی 
است. هیچ وقت برای گفت‌وگو دیر نیست و 
هر زمانی گفت‌وگو شروع شود، جلوی زیان را 
می‌گیرد. البته می‌شود بیان کرد که گفت‌وگو 
سخت شده است اما نمی‌شود گفت که گفت 
وگو دیگر هیچ جایگاهی ندارد. اگر گفت‌وگو 
دیر انجام شود، یافتن زبان مفاهمه هم سخت 
می‌شود، اما هیچ وقت گفت‌وگو کارآمدی خود 
را ازدست نخواهد داد، مخصوصا که برخی 
مطالبات دانشجویان، مطالبات خیلی فراگیری 
نیست و محدود به قشر خود دانشجو است. ما 
باید فراتر از این سطح از مطالبات، درباره مسائل 
فراگیر جامعه هم گفت وگو داشته باشیم. گفت 
وگو درباره مطالبه نحوه فعالیت سلف دانشجویی 

که یک گفت‌وگوی حداقلی است.«
وی ادامه داد:»گفت‌وگو درباره مسائل اقتصادی 
و اجتماعی کار دشواری است، زیرا دیدگاه‌ها و 
راهکارهای مختلفی در این زمینه‌ها وجود دارد، 
اما همین گفت وگوها هم باید انجام شود.باید 
درباره مطالبات دانشجویی گفت وگو کرد که 
آیا این مطالبات به بهبود محیط علمی‌کمک 
کرده یا به آن ضربه می‌زند. این بحث‌ها که 
پیچیده نیست و صاحب نظران می‌توانند درباره 
آن گفت‌وگو کرده و به نتیجه‌ای برسند که به 

نفع محیط علمی‌کشور باشد.«

رویکرد متفاوت تریبون‌های رسمی و اصول‌گرایان به ناآرامی‌ها 

تغییر نگاه به اعتراضات

همدلی|  چند روزپیش نامه‌ای منتسب به جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی‌منتشر شد که نمایندگان خطاب به 
رئیس قوه‌ قضاییه می‌خواستند که پرونده افراد دستگیر شده 
و معاند در زمره پرونده‌های محاربه دسته‌بندی شود. این نامه 
با واکنش‌های منفی بسیاری در افکار عمومی‌مواجه شد. دیروز 

مجلس اعلام کرد که این نامه جعلی است. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت وابسته به مجلس شورای 
اسامی‌در گزارشی نوشت: »نامه‌ای در فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی با امضای ۲۲۷ نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی‌منتشر شده است که در این نامه خطاب به 
حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای، ریاست محترم قوه قضائیه 
خواسته شده است تا پرونده افراد دستگیر شده و معاند در 
زمره پرونده‌های محاربه دسته‌بندی شود که ماهیت این 

نامه از اساس جعلی و دروغ است. در اثبات جعلی بودن این 
نامه چند مصداق دروغ‌پردازی و جعلی بودن وجود دارد 
که تفاوت آن را با نامه‌های رسمی ‌مجلس شورای اسلامی 
‌مشخص می‌کند. نخست آنکه تاریخ نامه قبل از قرائت 
بیانیه در صحن مجلس شورای اسلامی‌است و اساساً متن 
نامه جعلی با متن بیانیه قرائت شده در مجلس فرق دارد. 
دومین مصداقی که نشان از جعلی بودن نامه دارد اسامی‌ 
آقایان امیر حسین قاضی زاده‌هاشمی‌ و  علیرضا زاکانی 
که به‌ عنوان ۲ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسامی 
‌به عنوان امضا کننده نامه درج شده است در صورتی که 
در حال حاضر این ۲ نفر، جزو نمایندگان مجلس نیستند 
و مسئولیت معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران و شهردار تهران را بر عهده دارند. از دیگر 

نشانه‌های جعلی بودن این نامه امضا کنندگان پایانی آن 
هستند، در انتهای نامه که به امضای اعضای هیئت رئیسه 
مجلس رسیده است غیر از آقایان »عبدالرضا مصری« و 
»احمد امیر آبادی فراهانی« هیچ‌کدام از امضا کنندگان 

جزو اعضای فعلی هیئت رئیسه مجلس نیستند.
لازم به ذکر است در روزهای اخیر جریان‌سازی شدیدی علیه 
بیانیه نمایندگان صورت گرفته است. در بیانیه قرائت شده در 
صحن علنی مجلس نمایندگان بر قصاص قاتلانی که خون 
مردم را ریخته‌اند تأکید کردند و نمایندگان بین اغتشاش و 
اعتراض تفکیک قائل شده و اساساً هیچ اشاره‌ای به کسانی 
که معترض هستند اما دست به خشونت یا خون‌ریزی نزده‌اند، 
نشده است، بلکه تأکید شده با محاربینی که مانند داعش با 
سلاح‌ به جان و مال مردم تعرض کرده‌اند برخورد قاطع شود.«

نامه جنجالی نمایندگان تکذیب شد 

سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی‌فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی‌در مراسم یازدهمین سالگرد شهادت 
سردار حسن طهرانی‌مقدم فرمانده یگان موشکی سپاه که 
صبح امروز در قطعه ۲۴ بهشت زهرا و در جوار مزار این شهید 
برگزار شد، اظهار کرد: دشمنان این روزها آرزوهایشان را به 
هم گره زدند و به خیال خودشان همه راه‌ها را بستند؛ اما 
صورت‌هایشان به سنگ خورد. آن‌ها ناتوان هستند. ملت ایران 

متوقف نشده و در حال حرکت است.
وی گفت: در شرایطی که دشمن تلاش کرد ما را در درون 
کشور درگیر کند و نگاه ما را از افق‌های بلند به قلب تهران 
معطوف کند، ضدانقلاب را در اقلیم کردستان زدیم. در کرانه 
رود ارس رزمایش بزرگ برگزار کردیم، ماهواره‌بر پرتاب کردیم، 
سامانه موشکی باور 373 را در برد 300 کیلومتر آزمایش 
کردیم و روز گذشته هم اعلام کردیم که موشک جدیدی را 

توسعه دادیم که هیچ سپر موشکی توان مقابله با آن را ندارد.
سرلشکر سامی‌عنوان کرد: به دشمنان گفتیم  قطعا 
آرامش‌شان را خواهیم گرفت. اکنون چند شبانه‌روز است که 
آرامش ندارند و به حالت آماده‌باش درآمده‌اند و از طریق چند 

کشور به ما پیام و پیغام می‌دهند اقدامی‌علیه آنها نکنیم.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: ملت ایران در حال تغییر 
محاسبات دشمن است. دشمن با یک اشتباه تصور کرد که 
با به میدان فرستادن تعدادی جوان که فریب‌خورده و پاره 
تن خودمان هستند، می‌توانند با شکوه یک انقلاب جهانی و 

بزرگ مقابله کنند.
وی تاکید کرد: همیشه دشمن براساس اشتباهات خودش، 
خود را می‌شکند. این بار هم با اشتباه خودشان، شکست‌شان 
می‌دهیم.سرلشکر سلامی‌در ادامه با اشاره به برگزاری مراسم 

راهپیمایی روز ۱۳ آبان در سراسر کشور بیان کرد: هفته 
گذشته در چنین روزی حجم حضور مردم را در خیابان‌ها 

دیدید. در آن روز ملت تجدید قوا کرد.
فرمانده کل سپاه بیان کرد: مردم ایران با آگاهی، ژرف 
اندیشی،عقلانیت و منطق صف خود را از سیاست‌های دشمن 
جدا کردند. آنچه در ایران در حال رخ دادن است صف آرایی 

سیاسی همه قدرت‌ها است.
وی افزود: تصاویر همه شیاطین که ورشکستگان سیاست 
جهانی هستند در رخدادهای اخیر دیده می‌شود از بایدن تا 
نتانیاهو تا بن‌سلمان تا فرانسوی‌ها و آلمانی‌ها که ورشکستگان 
سیاست جهانی هستند، که عقبه این جدال هستند، اما در 
خطوط مقدم بخش کوچکی از جامعه فریب خورده ما است که 
ما در صدد آگاه سازی این بخش و جداسازی آن از استراتژی 

دشمن هستیم.
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه با قلیل افرادی که در 
خیابان‌ها هستند همانند نجات غریق عمل می‌کنیم و حتما 

آنها را نجات می‌دهیم، تصریح کرد: نمی‌گذاریم دشمن جوانان 
ما را تسخیر کند و به عنوان یک سرباز، خادم و فدایی ملت، 
به این بخش کوچک از جوانان فریب خورده عرض می‌کنم که 
این مسیر از کاخ سفید، تل آویو، ریاض، پاریس و اتاق‌های فکر 
بیگانگان طراحی می‌شود و از طریق رسانه‌های وابسته به آنها 

عقایدشان منتشر می‌شود.
سرلشکر سلامی ‌با اشاره به اینکه دشمنان، ایران را وابسته 
می‌خواهند، ادامه داد: آن‌ها ایران غیرمستقل و بدون دین 
می‌خواهند اما باید بدانند که ملت ایران زنده است و خودشان 

سرنوشت‌شان را می‌سازند.
وی با بیان اینکه مقیاس انتقام ما یک نفر نیست، اگر یکی از ما 
را بزنند، همه آن‌ها را خواهیم زد، گفت: حاج قاسم ما را زدید 
اما ما همه شما را خواهیم زد و از منطقه بیرون‌تان خواهیم کرد 

و دست‌تان را تا ابد از ایران دور خواهیم کرد. 
فرمانده کل سپاه بیان کرد: آنها به عشق براندازی آمده‌اند، اما ما 
مطمئن هستیم در زمان حیات‌مان فروپاشی همه دشمنان را 
می‌بینیم، این آرزوی شهدا بود و ملت ایران به کمتر از این قانع 
نیست.سرلشکر سلامی‌در بخش دیگری از سخنان خود درباره 
شهید حسن طهرانی‌مقدم و توان موشکی سپاه اظهار کرد: 
قرآن منطق و کلام حق است. آنچه که می‌گوید در حقیقت 
عالم جاری است. وقتی خداوند از زنده بودن شهدا سخن 
می‌گوید، یک حقیقت مسلم است؛ به عنوان وسیله می‌توان 

با آن‌ها به خداوند و عالم معنا متصل شد.
وی افزود: شهید طهرانی‌مقدم مرد آرزوهای دوربرد بود. 
افق‌های اندیشه‌ای او بسیار وسیع بود و در منطقش چیزی 
کمتر از فروپاشی نظام‌های استکباری وجود نداشت. او هرگز 

ناامید نمی‌شد.

روایت سردار سلامی از ترس دشمنان از قدرت کشور

پیغام می‌دهند که علیه‌شان اقدام‌ نکنیم
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